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UJesJELLES Ura Vascurore SH.A. PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PERVITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2016
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues Viti raportues

Nr P&rshkrimi i El
grshkrimi i Elementéve Shénime 14.12.2016 31.12.2015

A AKTIVI
| Aktive Afalshkurtéra
1 Mjete Monetare 5 263,458 525,323
2 Investime(Titu] Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksion - -
3 Té Drejta 18 ArkEtueshme: 6
1.MNga Akliviteti | Shirylezimil (Klientg) 10,807,942 8,857,690
2. Mjesité Ekonomike Brenda Grupit 2,565,875 -
dinleresa Pjesémarrése né Mjesi Ekonomike - E
4.T€ Tiera (Debilore 1& ljeré) 457,310 1.147,047
S.Kapital | Nénshkruar 1 Papaguar - -
Totali i t3 Drejtave t8 Arkétueshme (1-5) 13,931,127 10,004,737
4 Inventarét: 7
. Lende & Faré dhe Materiale (& Konsumueshme 799,118 524 547
. Prodhime neé Proces dhe Gjysémprodukle -
. Produkle 1& Galshme =
. Maillra *
Aklive Biologjike *
. AAM t& Mbajtura pér Shitje :
. Parapagime pér Inventar S
Totali i Inventarit{1-7) 799,118 524,547
5 Shpenzime té Shtyra 8 777,705 -
6 Té Arkétueshme nga 1é Ardhurat e Konstatuara =
Totali | Aktiveyve Afatshkurtér (1) 15,771,408 11,054,607

= oW AL M —

Il Aktive Alatgjata

1 Aktive Financiare:
1. Tituj Pronésie né Mis. Ekon. Brenda Grupit =
2. Tiluj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit £
3.Titu) Pronésie ne Njs.Ekon Fiesémarrje -
4, Tiluj Huadhénigje ne Njgs. Ekon. Pjesémarrjeje E
5.Tiluj 1€ Tjeré (Aklive Afatgjata) =
6. Tily) 18 Tjere (& Huadhénies -
Totali | Aktiveve Financiare (1-6) -

2 Aktive Materiale: 9
1.Toka dhe Ndértesa 16,084,123 16,631,927
2 Impiante dhe Makineri 1,100,610 1,375,762
3.T& Tiera Instalime dhe Pajisje 314,498 393,126
4 Parapagime pér Akltive Materiale dhe né Proces s
Totali | Aktiveve Materiale(1-4) 17,399,231 18,400,815

3 Aktive Biologjike

4 Aktive Jo-Maleriale:
1 Koncesiane, Patenta, Licenca, Marka Treglare
2 Emri | Miré
3 Parapagime pér Aklive Afalgjata Jo Materiale
Totali | Aktiveve Jo-Maleriale(1-3) 2

§ Aktive Tatimore L& Shtyra 18
Totali i Aktiveve Afatgjata (I1) 17,389,231 18,400,815

——

CTOTALITAKTIVEVE ibll) 33,170,639 B Aenat

_Lji_é-isjellés Ura Vajgl..ifare sH?a.




UJESJELLES Ura Vascurore SH.A. IPASQYRAT FINANCIARE 2016

PASQYRA E POZICTONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJIETOR 2016
(TE GIIrria SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues Viti raportues

Nr Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2016 31.12.2015

B DETYRIME DHE KAPITALI

L1 Detyrime Afatshkurtera: 10
1. Tituyl & Huamarres ¥ “
2.Detyrme ndaj Insliucioneve 1& Kredisé - -
JArkélme ne Avanceé pér Poros - N
4 Té Pagueshme pér Aklivitetin e Shirytézimit(fumnitore) . 21813184 10,776,515
5.Deflesa @ Pagueshme - -
6.Té Pagueshme ndaj MNjgés.Ekan. Grup - -
7.T& Pagueshme ndaj Njés, Ekon. Pjesémarrje B G

8. Té Pagueshme ndaj Puncnjésve dhe Sigurime shog./shénde 5 2,183,520 1,140,437
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 107,140 347 398
10.T& Tjera |& Pagueshme 5439719 1,968,316
Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 29,543,563 14,232,666

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara - -
3 Té Ardhura 1& Shiyra{dhe Grantet) - -
4 Provizionot - -

Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 29,543,563 14,232,666

.1 Detyrimet Afatgjata: 11
1.Tilujl @ Huamarrjes -
2 Detynme ndaj Instilucioneve 18 Kredisgé - =
A Akelime né Avance pér Porosi - -
4.T& Pagueshme pér Aktivitel Shirylezuese(Fumnitore) ’ - &
5.0DefMesa 16 Pagueshme r ¥
6.T& Pagueshme Ndaj Mjgés.Ekon. Grup # =
1.Té Pagueshme Ndaj Njés_Ekon. Pjesémarrje % =
B.Té Tjora & Pagueshme = i
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) " &
2 Té Pagueshme ptr Shpenzime (& Konstatuara - "
3 Té Ardhura L& Shtyra = ¥
4 Provizione(Pér pensionet, etj) = "
& Detyrime Tatimore L& Shiyra 18 . #

Totali | Datyrimeve Afatgjata (1) = £

TOTALI | DETYRIMEVE (I+1i) 29,541,563 14,232,666
Ml Kapitali dhe Rezerval 12

1 Kapitali i Ménshkruar 4,066,002 4,066,002

2 Primi 1 Lidhur me Kapitalin (-) 3675840 3675840

3 Rezerva Rivierésimi - -

4 Rezerva 8 tiera 4 578,425 4,578,425
1.Rezerva Ligjore 169,208 199,208
2.Rezerva Stalulore = -
3.Rezerva & Tjera 4,379,217 4 379217

& Fitimi ' Pashpérndaré 2,902 489 (4,232.592)

6 Fitimi (Humbja) & Vitit Financiar {11,595 680) 7,135,081
Totali | Kapitalit dhe Rezervave(lll) 3,627,076 16,222,756
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (II+1l) 33,170,639

l_J-j:-i;i.'"Eijeliés lJra Vajgurore sh.a.



UJESJELLES URA VAJIGURORE SH.A.

PASOYRA E PERFORMANCES
PER VITIN I MBYLLUR ME 31 DHJIETOR 2016
(TE GII'THA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra o t8 ardhurave dhe shpenzimeve
{Shpenzimet e shirytézimit 18 klasifikuara sipas natyrés)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

ki Viti rtu
Nr  Pérshkrimi i Elementéve Shénime  raportues - :angm;s
31.12.2018 R
1 Té Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit 13 21491637 16,867,415
2 MNdryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit né pro ]
3 Puna e ¥ryer roa Nj.E dhe e kapitalizuar =
4 Té& Ardhura 18Tjera t8 Shirytézimit 6,445,400 22,023,607
5 Lénda e Pard dhe Materiale t2 Konsumueshme 14 (16,345,744) (13,285,563)
Lenda e Pare dhe Malenale & Konsumueshme (2,963,042) (2,605,918)
Té Tiera Shpenzime (13,382,702} (10,679,645)
6 Shpenzime Personeli 15 (19,087,818 {14,547 .610)
Paga dhe Shpérblime (16,524,369) (12,722,289)
Shpenzime per Sigunme Shogérare dhe Shéndetésare (2,562,829) [1,825,321)
7 Zhvlergsimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 .
B Shprozime Konsumi dhe Amortizimi g (1,001,584) (1,130,243)
9 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 16 (3,101,571) (2,103,374)

10 Té& Ardhura t€ Tjera 20,000
Te Ardhura nga Aklivileli Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. .
T& Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera s
Interesa & Arketueshem dhe t& Ardhura té Tjera (& Ngjashme 20,000

11 Zhvlerésimi | Aktiveve dhe Irvestimeve Financiare (AASH)

12 Shpenzime Finanriare 17 &
Shperaime Inleresl dhe Shpenzime té Ngjashme =
shperzimel ¢ Tiera Financiare =

13 Pjesa e FilimitiHumbjes) nga Pjesémarrja

14 Fitimi/{Humbja) Para Tatimit (11,595,680) 7,844,232

15 Shpenzime(td ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 Bt ““mw::_i{!g:liﬂ
Shpenzimi Aklual | Taimit mbi Fiimin {709.151)
Shperzimaite ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyré -
Piesa & Tatim Fitimit l& Pjesemarjeve =

16  Fitimii(Humbja) e Vitit Financiar (11,595,680) 7,135,081

17 Fitimi/{Humbja) Pér:

Pronare! & Njesisé Ekonomike Méme
Jo-Konlrolluese

Interes:

Shénimet mbi pasqyral financae né fagel vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqgyrave financiare.

Ujésjellés Ura Vajgurore sh.a.
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UJESJELLES UrA Vascurore SH.A. PPASQYRAT FINANCIARE 2016

PASOYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PERVITIN EMBYLLUR ME3] DHJIETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e L& ardhurave gjithpérfshirése

Viti raportues Viti paraardhés

Pérshkrimi i
Nr grshkrimi i Elementeve Shénime 11.12.2016 31.12.2015

1 Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar

Diferennal nga Perkthimi | Monedhés né Veprimtari t& Hu; . =
Ciferencal nga Rivleresimi i Akliveve Afatgjata Materiale

Ciferencat nga Fivleresimi | Aktiveve Financiare té Mbaj.& .

Piesa e 1& Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet : -
Té Tjera te Ardhura GjilhEpérishirése pér Vitin

(=2 T T U ST K ]

7 Totali | t& Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin {2-6) - =

Totali i 1€ Ardhurave/{Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7)
Pronaré! @ Nies'se Mémé
Interasat Jo-Kontrolluese =

Shénimet mbi pasgyral financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Ujésjellés Ura Vajgurore sh.a.




UJESJELLES UrA VAJGURORE SH.A.

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2016
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

Nr

Pershkrimi i Elemanteve

Viti raportues

Shlimet ' 1.422018

Viti raportues
31.12.2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shirytézimit
Fitimi/{Humbja) e Vitit Financiar
Rregullimel pér shpenzimel jomonelare:
Shpenzime Financiare Jo-Monelare
Shpenzime pér Tabmin mbe Fitimin Jo-Monetar
Shperzime Konsomi dhe Amortizimi
Zhwvirresimi i Akliveve Afatojala Materiale
Fitim| nga Shilja & Axliveve Afatgjata Materiale(Fluksi i
aistemim rezultat viti | kaluar
Nriryshimel ng Aktivet dhe Detyrimet e Shirytézimit
Rritje/Fenie né 1@ Drejtal e Arkelueshme dhe té Tjera
Rritje/Rénie né Inventaré
Rrije/Rénie né Detyrimel @ Pagueshme
RiijeiRenie né Detyrimet nda) Punonjésve
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shirytezimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto 1& Perdorura pér Blerjen e Filialeve
Para Melo 1 Arketuara nga Shilja e Filialeve
Pagesa pér Blerjen e Akliveve Afatgjata Materiale
Arkelime nga Shitja e Aktiveve Alatgjata Materiale
Pagesa pér B
Arketime nga Shilja e Invesbimeve 1& Tjera
Dividende (& Arketuar

Mjete Manetare Neto nga Aktiv. e Investimit

anen & Investimeave (& Tjera

Fluksi i Mjeteve Mnretare nga Aktiv. Financimit
Arketime nna Emetmi i Kapitalit Aksionar

Arketime nga Emelimii Aksioneve (& Perdorura si Kolateral
Hua 18 Arkeluara

Pagesa a koslove lransaksionale {Hua dhe Kredi)

Riblere e Aksioneve (€ Vela

Pagesa & Aksioneve 1€ Perdorura si Kolaleral

Pagesa & Huave

Pagese e Detyrmeve pre| Qirase Financiare

Interes 1 Paguar
Dividende (& Faguar
Mjete monetare Meto nga Aktiv. e Financimit

Rritje/Rénie Neto nd Mjetet Monetare dhe Ekuivalente

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim té Periudhés
Efekti i Luhatjeve & Kursit t¢ Kembimit
Mjetel Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés

1,001,584

(4,704,095)

(274,571)
14,267,814
1,043,083

A

L L L

1,124 120

(159,000)

602,379
{110,515)
(8,246,012)
(823,767)

(261,865)

(477,714)

(261,865)

(477,714)

525,323

263,458

1,003,037

526,323

'Uj'ésjnlihs Ura Vajgurore sh.a.




UJESJELLES URA VAJGURORE SH.A.

PASOYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITAL

PASQYRAT FINANCIARE 2016

PER VITIN EMBYLLUR MEE 31 DHJETOR 2016
(TE GUTHA SHUMAT JANE NiE LEKE)

%
- - 3 =
; -E i E |§
- L] il = " 1
- E i g o £ [ .
Nr Parshkirimi | Elamentbve 3 5 % I% ,E - l‘:’ %
3 = i - ¥
£ = = o I - o E
= - e ] ] " " : b o
g ia gk 3§ : : =
4 = [
Gl 28 4 3 & 3 = = 3
= *® [ (v w (i T [ [ =
Poziciori financiar mé 31 Dhjetor
A 2014 4,066,002 3675840 - we208 - 4378217 {BB3602) {3,189.990) B246675
Efekiiindryshimeva né politkal koniabal [ #9,000) ¥ { 158,000)
Pozicloni financiar | ndeklaruar
mé 1Janar 2015 4 066 002 3675840 - 19208 - 4379217 {1042 602) (3,189 990} B.087 676
Té ardhura totale
1 glithépérfshirdse per vitin
Fitimi/ Humbja & it - 7,135,081 715 081
Téardhura 18 1j2ra g)thépershirgse % 2 z
Totall i té archura
glithépérfshirdse pdr vitin e 7.135.081 7,135,081
Transaksiornt me pronardt e
nj#sisé okanorr ke o niolura
2 dirakt ne kapital;
Emetimi | kapitall 14
MEnShk oz -+ ime! brenda zerave | (3 ®9.990) 2,09 990
Dhividende 16 " =
Totaliitransaksionava me
pronardt o njfsisd akonnmike - - {3,185,890) 3,189,990
B Pozcioni inanciar me 310hjetar 206 4066002 0675840 g ©O208 - 4379217 (40232,592)  7,06081 15,222,756
Lo e e e e 5
Efekiii ATy e i pollikal konlatsl
Pozleioni finarciar i rideklaruar
mé 1Janar 2016 4 066,002 3675840 - Bo9208 - 4379217 (4.232,582) 7.135081 15,222,756
Té ardhura totale
1 gjithépértshirese per vitin
Fitimi ¢ Humbga o vl (11505 680} | NE895 6RO}
T& ardhura (6 s glithepershirdse -
Totaliitd archara
giithtparishiresn parvitin: . (11,565 GAD) {11585 5803
Transaksiornl ma pranarat a
njésisd exonrnmika ta njohura
2 direkt no kaoital
Emetimi | kapifail
nénshkruar=ndivshimet branda seave) 7,135,081 (7. 135081
Dividends (e paguin
Totaliitransaksionave ma
pronarét e njisisé ckanomike - - - . - 7,135,081 (7.1B5080
¢ Poacion financiar me 110 hetor 2016 4 066,002 3675640 - 19,208 s 437527 2502489 (11,585,680) 3627076

Shénimet mbl pasqyral financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare,
Kéto pesqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i ‘Ujesjelles Ura Vajgurore * sh.a dhe jane firmosur nga:

HARTUESI
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UsEssELLrs Ura Vasourore SH.A. IPASQYRAT FINANCIARE 2016

SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARE
PERVITIN EMBYLLURME 3] DHJIETOR 2016
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione = pergjitheshme

“Ujesjelles Ura Vajgurore” sh.a eshie krijuar si shogeri anonime me vendim te gjykates se rrethit Gjygsor
Tirane nr.29588 date 22.04.2003, Kapitali i rregjistruar i shogerise aktualisht eshte 4.066.002 leke i ndare
ne 4.066 axsione me vlere nominale 1000 leke per aksion. Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise eshte
prodhimi dhe furnizimi me uje te pijshem i popullates ne bashkine Ura Vajgurore.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiarz(individuale) pér qélime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhie me
Standardet Kombélare & Kontabilitetit(SKK-1&), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit "Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare"

3. Bazat = pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare an@ pergalitur mbi - bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente 1€
metodave 1% tera dhe parmil 18 & drejtave 18 kostatuara. Ato paraqiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
("leke).

4, Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
Mjetet monetare

Mietet monetare pardshiing, mjete monetare né arké dhe banké, llogari medhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje e fora shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, t€ cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés (& ndryshimeve né vieré,

Flukset monetare jané hyret ose daljet e mjeleve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari 1 shirytéziril jané aktivitetet bazé t& prodhimit té t& ardhurave t& shogérise dhe aktivitete té tjera té cilat
nuk jané ak'ivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t€ tiera q& nuk pérfshihen né
ekuivalentél o mieleve monetars

Aktivitete financuese ané aklivitetet gé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té kontribuar
dhe té huasé te shonerse

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose né detyrim financiar njihet vetém kur shogéria behet piesé e kushteve kontrakluale te
instrumentit Malja lilestare e nig aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré eche cimimin = lrasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar, Njé
transaksion [inan-iar mund 2 ot pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pérte]
afateve normale 16 ireqiisé ose kur gjo éshté financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé normé tregu. Nese
marréveshia perhén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén akluale
té pagesave & ardhshme (& skontuara me normén e interesit t& tregut per njé instrument t& ngjashém borxhi.

N& fund 1€ periudnés raporiuese,matja e instrumentave financiaré béhel si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne plkén 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, Instrumentat e borxhit gé jané té klasifikuara si aklive
afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare 0sergnEmayk tieraté
pritshme pér {'u paguar ose arkéluar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, nje tr3 4‘. 0

marréveshja parben ¢ lransaksion financiar, matja e instrumentit t& borxhit behet me viefety af
ardhshme 15 skontuara me njé normeé tregu interesi pér njé instrument té ngjashém borxfid. @

Ujésjellés Ura Vajgurore sh.a,



UsEsJELLES Uea Vascurore SH.A. PASQYRAT FINANCIARE 2016

Né fund t& cdo periudhe raportimi, shoaéria vieréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvierésimit té ndonjé aktivi
financiar q&. matet me koslo ose me kosto 1& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit, njihen
menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né rj peruche pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlergsimi (si njé pérmirésim né vlerésimin e pozicionit
financiar té debitorit) imerret humbja nga zhvlerésimi 1& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogan
zhvlerésimi né fitim ase humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogénia i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventarél
Fillimisht, inventan njinel atehere kur shogéria e ka nén kontroll, pret péritime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund té vieresohel me besueshmén Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin & pérfitimit.
Inventarét maten filimisht me koslo. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve té lidhura

drejtpérdre; me prodhimin si dhe koston e shndérrimit 1€ kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdreila & matenaleve pérshiing, pérvec ¢mimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tiera gé nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e lEndéve 1€ para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje, pérbéhet nga gmimi i
blerjes, shpenzimel & transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritiet dhe shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime té
tiera I& ngjashme (laksal e parnimbursueshme),

Pas njohjes. inventan malel me vierén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit té vierésuar 1€ shitjes pakésuar me kostot
pér tu pérunduar dhe shitur

Inventarét | nénshtrohen leslit te zhviergsimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe 18 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shoqéria zbaton politikal e shiyres 1& shpenzimeve 1€ cilat do té sigurojné t& ardhura né periudhat e mévonshme.
Po ashtu a0 shpémdan shpenzmet & parapaguara né vartési té pérdorimit dhe sigurimit t€ 1€ ardhurave.

Aktivet afatrjata materiale

Aktivet afatgjala materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e mundur
qé péritime & ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aklivit mund té matet me
besueshmén. Regjistrimi fillestar | AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit 1€ tij nga blerja apo prodhimi.
Njé element | A4M-s2, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né

vlerésimin ¢ repassiim shoner a zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér té
gjithé klasen n AAN st ge vierésohet
Né pasqyren e pozcionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe

ndonjé humbie 1& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané 1& bené me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nese ato pérmbushin
kriteret e perkulizimit 1& AAM-ve dne kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé
lidhen me mirémbaitjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vieréson ne odo date: 1@ raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund t& jeté i zhvierésuar. Nese
ekzislon noonje shenié e GllE ajo vieréson shumén e rikuperueshme t@ aktivit. Nése nuk ka t& shenja pér
zhvlerésim, nuk éshié e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Viera e amortizueshme & AAM-ve njinet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjalé
jetés sé donishme & kélij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afalgjata materiale me jeté t& dobishme pa afat si per
shembull, oka (pérveg minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e
muzeve dhe librat |& cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gitta qrupel liogaritel dhe njinet me metodén e vierés sé mbetur, me

péraférta e jelegatesine mesalare le parashikuar le pérdorimit. Toka dhe aklivet né
Normal e perdarira a7 re ndéesa 5 % le vierés sé mbetur dhe pér aktivet e tiera 20% f8

Ujésjelles Ura Vajgurore sh.a.
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Aktive! afatgjata jnmateriale

Njé akliv ~falgjale jomatznal (AAJM) njhet velém nése: éshté e mundur qé té keté pérditime t& ardhshme
ekonomike, kostoja & aklivit mund 1& matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shogénise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i
mépasshém paragiel me koston 2 Lij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésim

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave té konstatuara. Matja e t€ ardhurave béhet me
vierén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr
parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t€ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim)
té bleré,

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: i jané
kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e malirave dhe produkteve; shogéria nuk
vazhdon 1€ jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e malirave dhe te produkleve né até masé
qé tregon se ende zotéron titull'n e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e té
ardhurave mund t& matet me besueshméri:éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, gé lidhen me transaksionin, do
t& merren;kostot gé kané ndodhur, ose gé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin, mund té maten me
besueshmern

Té ardhura’ nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund té matet me besueshmeéri; éshté e
mundshme gé pérfitimet ekonomike 1€ lidhura me transaksionin do t€ hyjné né shogéri; faza e pérfundimit té
transaksiont né fund té periudhés raportuese mund & matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si
dhe ato qé do té ndodhin pér pérfundimin e ti mund t& maten me besueshméri.

Té ardhural é riedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash per
pérdorime 15 pranés (rojéllli) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés
lineare ose t& metodés sé bazuar né normién e brendshme té interesit efektiv; té ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé
(rojéllti) njiten mbi bazén e & drejlave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e konlrates; te
ardhurat nas dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzime! njihen né pasqyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjana detyruese ka ndodhur dhe
shoqéria pre! 1& dalin aktive pér shiyerjen e tyre né té ardhmen. Shogéria zbalon parimin e krahasimit té té
ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faluruar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionel né monedhé t& huaj, gé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé hua) kursin e menjghershém @ kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né dalén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdorel pér 1& gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té cdo periudhe raporiucse, zeral ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té shprehur
né monedh? 1& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit (& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese}; zérat jomonetare q&
maten me <osto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zeral
jomonetaré gé maten me vierén e drejté né monedne té huaj duke perdorur kursin e kémbimit né datén kur shté
pércaktuar lera e drejté,

Diferencal e k&mbimit, gé krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit te zvehﬁ"g
kurse kémbimi t& ndryshme rga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né .
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kontabel aktuale, ose né pasayial financiare 1& méparshme, njihen si fitim (ose humbije) té periudnés kontabél kur
ato lindin

Kur njé périitim ose humbije pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéherg drejtpérdrejt né kapital do té
njinet edhe dilerenca e kémbimil.

Kurset e kembimit, t€ pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane 1
euro=135,23 leke dhe 1 dallar=128,17 leke,

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin & perudhés akluale dhe tatimin e shtyré Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérve tatimit & zérave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé z& i kapitalit.
Detyrimi tatimor aktual njinet né vierat qé shogéria pritet t& paguajé (imbursojé) mbi bazén e normave tatimore dhe
ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose delyrimi tatimor té shiyré njinet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né periudhat
e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara, Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave te
njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit té zbritshém (imbursueshém) té
papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2016 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e vitit 2015.

5. Mijete Monetare (likujditete né arke, bankeé etj)

Gjendjet e mietet monetare ne hanke dhe arke, ne filim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Viti raportues 31.12.2016 Vit paraardhés 31,12 2015
Nr Pérshkrimi | Elementéve Monedha
il Leke Valute Leke Valute
1 Meie manelare né arke Leka - - -
2 Mele monetare né banke Leke/Eural 263,458 525,323
3 Investime né tregje shume likuide  Leke - 3
Shuma 263,458 - 525,323

Giendjet e lingarive té likujditeteve 18 paraqgitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjernet e llogarive bankare
dhe inventarel fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane perkthyer
ne leke duke pérdorur kursin e v2mbimit 1€ shpallur nga Banka e Shgipérisé.

6. Té Dreita té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né filiim dhe né fund & ushtrimit kontabél, deklarohen si vijon:

; ; 7 ! Vili paraardhés
Pérshkrimi i Elamentéve Viti raportues 31,12 2016 14 .12.2015

| Mga Akliviteti | Shirytezimit(¥liente) 10,907 942 8,857,690

?  Hjesié Ekonomike Brenda Grupit - =

3 Inlercsa Plesémarrése ne Miesl Ekononuke - =

4 Té Tiera (Debitore (& tjerg) 3.023,185 1,147,047
Shieli-Tatim fiimi aktual - -

Shtel-Tatim mhbi vierén e shiuar 11,737
Cebitore te uesjellesit kutall 2,665 875 -
Te fjera .nga kontrolli KLSH 457,310 1.135.310

5  Hap'al | Nénshkrear | Papaguas

Shuma_ = 13,831,127

Ne postin & bilancit “Nga Aktivite'i | Shfrytezimit (Kliente)® jane pasqyruar faturat & papaguara

ka realizuar gjate ushinmit si dne lepricat debilore t& marrdhenieve me furnitorat. m

. Fgﬁua-ﬁ nga 1?{(;
4}
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Drejtimi viereson se 12 gjitha kerkesat do (€ arketohen né nje periudhe afatshkurier me vieren e tyre nominale dhe
nuk parashikon renie né viere.

7. Inventari

Inventaret, né fillim dne né fund & ushirimit kontabél deklarchen, si vijon:

Vit paraardhgs

Nr Pérshkrimi | Elementéve Viti raportues 31.12.2016 31.12.2015
1 Lénd= e Paré dhe Matenale 1& Konsumueshme 708 768 440,951
2 Inventar | imel 90,350 83 596
3 Prodnime né Proces dhe Giysémprodukie * o
4  Produkle té Gatshme
5 Malira
& Aktwve Biologpke
7 AR e Mbajtura par Shilie
8 Parapagime pér Inventar
Shuma 799,118 524,547

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te
kryer ne fund te ushirimit 2016 Veprimel ekonomike ge lidhen me hyriet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e invenlan! e perhershem

Vlerat & paragitura pér inventarat jané vlera me ulét midis kostos dhe gmimit t& vierésuar € shities pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur dhe nuk éshté nevoja pér zhvleresime té€ inventareve.

8. Shpenzime té Shtyra
Ne shumen 777.705 leke perfareson vleren e materialeve per investim nga ana e bashkise Ura Vajgurore.
9. Aktive! Afatgjata Materialo(AAN-le)

Kostoja, amortizimi | akumuluar dhe viera kontabél né filim dhe né fund (& vilit ushtrimor pér aktivet afatgjata
maleriale(AAM-t&) paragiten si vijon:

Parapagime
: iz Impiante dhe Mjete Paisje zyre dhe  pér Aklive "
fe! b r Taotali
Mr Glendpet dhe leviziet To! aa"el'e ren  Nderlesa fmakinad tensport e il Materiale dhe otal
né Proces
A Kosio e AAM-ve 01.01.2016 3675840 42938349 11,886,882 2,189,000 645,018 - 61,328,080
Shtesal = - - - =
Pakésimeat - - - - - . -
Kosto & AAM-ve 31.12.2016 3675840 42838345 11886882 2,188 000 646,018 - 61,336,080
B Amorizimi AdM-ve 01.01.2016 - 29982 262 10,511,120 1,950,146 491,746 = 42 935,275
Amorliziri sshinmil 647 804 275,152 47,771 40,857 1,001,584
Amartizien per daljel e AAM-ve - . * - . z &
Amoizimi AAM-ve 31 12 2016 - aDE300EE  10,786272 1,997,917 522 803 - 43,936,859
C  Zhverssin AAM-ve 01.01.2016 i . . . N &
Shiesal - - . - i
Pakesime - . - - -
Zhvilerésimi AAM-ve 31.12.2018 - * = " & L
D e nelo e AAM-ve 01,01,2016 3675840 12 956,087 1,375,782 238,854 154,272 - 16400815
E  ‘ieraneto & AAM-ve 31.12.2018 3675840 12,308,283 1,100,610 191 083 123,415 - 17,388,231

E SH
\}\LﬁjESJggf:Q

AAM-E, qé plotésajné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane m

-Uj'ésjelltrs Ura Vajgurore sh.a.
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Né vlerésimin e mépasshém shogéra zbaton si politiké 1é saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-t& jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar
nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dne klasifikimi ne grupe i AAl-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhent e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016.

Metoda e zqgedhur e amortizimit 18 AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur, e njejté me até qé perdoret per
gellime fisk e,

Shoqéria vieréson né cdo daté 1& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvierésuar. Drejtimi
vlereson se pérgjithesisht né ké'@ ushirim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere té AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime,

Bazuar né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Velégeverisjen Vendore” neni 54, Vendimi nr. 63 date 27.01.2016 "Per
riarganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé té pijshém, grumbuliimin, largimin dhe
trajtimin e ujrave & ndotura, Ligji 115/2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale té njésive te qeverisjes
vendore ne Republiken e Shqiperise” shogéria nuk ka njohur, vierésuar dhe matur Aktivet Afatgjata
Materiale 1& Pasqyrén e Pozicionit Financiar t& vitit 2016, qé jane miratuar té transferohen me ané té
Vendimit i Késhillit Bashkiak nr. 12 daté 31.03.2016 “Pér miratimin e transferimit t& shérbimit t& furnizimit
me Ujé t& pishém né njésité administrative Poshnjé e Kutalli, Bashkia Ura Vajgurore né Ndermarrjen e
Ujesjéliés sh.a Ura Vajgurore”

Bazuar ne Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 12 daté 31.03.2016 "Pér miratimin e transferimit t& shérbimit
té furnizimit me ujé t& pijshém né njésité administrative Poshnjé e Kutalli, Bashkia Ura Vajgurore ne
Ndérmarrien e Ujésellés sha Ura Vajgurore' Shogéria nuk ka arritur & pérfundojé verifikimin dhe
vlerésimin e kétyre aseleve me 31.12.2016.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimel afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten:

o Viti raportues it paraardhés
Nr Pé&rshkrimi i Elementéve 31 .12':_'2015 31?12‘201 5
1 Titut e Huamarrjes -
2 Delynme ndaj Institucionave té Kredisé
3 Ark&time né Avance pér Porosi - =
4 Teé Pagueshme pér Aklivietin e Shirytézimit(furnitore) 21813184 10,776,515
5 MNeftnsaté Pagueshme - L
f Teé Pagueshme ndaj Njéz Ekan, Grup =
7 Té Pagueshme nda) Njgés Eken FPjesemarrje - =
& Té Pagueshme ndaj Punoniésve dhe Sigurime shog./shén 2,183,520 1,140,437
FPaga dhe shpérblime 1,406,910 509,698
Siqurime shogérore dhe shéndetésore 776,610 630,739
8 Té& Pagueshme pér Detyrime Tatimore 107,140 347,398
Shieli-Tatimm mbi fitimin 327,385
Shieti-Talim mbi viersn & shtuar 71,489 -
Taim mbi & ardhurat personale 18,064 20,003
Talimi ne burim 17,587 -
10 Té& Tjera t& Pagueshme 5439,719 1,958,315
Shuma 29,543,663 14,232,666

“T& Paqueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit (fumnitore)" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjien e malirave e
sherbimeve pa u likuicuar ne find te ushtrimit, Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sinteliv €5te @ harabarte me shumen e llogarve analitike te mbajtura per gdo furnitor. Drejtimi iykuar se te
drejtal ¢ furitoreve jane te vierssuara reaiisht,
*Té Paqueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shogerore e shéndetsore” paraget detyrime
ndaj personelit dhe sigurimeve shogerore e shendetsore te muajit dhjetor 2016

Ujésjellés Ura Vajgurore sh.a.
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"Té Pagueshme per Detyrime Tatimore” perbehet nga tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi te ardhurat personale te
muaijit dhjetor ge do té paguhet né muajin janar 2017

“Te ljera le pagueshme” ne shumen prej 5.439.719 leke perbehet nga shuma prej 3.524.890 leke e cila perfageson
vleren e debiloreve le Kutallise gjendje me 31.03.2016 transferuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.12 date
31.03.2016 Par miralimin e transferimit t& shérbimit té furnizimit me ujé té pijshém né njésité administrative
Poshnjé e Kutall, Bashkia Ura Vajgurore né Ndérmarrjen e Ujésjellés sh.a Ura Vajgurore", per te cilat nuk
ka mbaruar procedura e shleses se kapilalit. Shuma prej 1.914.829 leke perbehet nga Kreditore te tjere te
ERE, Basen dhe Bashkia Ure Vajgurore.

11. Detyrimet Afatgjata

Nuk jané evidentuar detryrime afalgjata né fund té ushtrimit.
12. Kapitali dhe rezerval
Kapitali i regjistruar i shogerisé | paragilur neé pasqyrén e pozicionit financiar, éshté | njgjté me até t& percaktuar ne
statulin & shogerise dhe vendimet e depozituara ne Gendren Kombetare te Regjstrimit me 31.12.2016.
Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar té shogerisé dhe ndryshime ne raportet
zoterimit nga orakét.

13. Té ardhural nga aktiviteli | shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga akliviteti | shfrylezimit dhe te tiera, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016, paragiten:

Mr Pérshkrimi i Elementéve \g?lr‘?gg:‘gs Vg‘ 1'-‘?13? 235?;65
1 T& Arrdhura nga Aktiviteti | Shirytézimit:
Shile e produkteve le galéshme dhe nénprodukteve 21491 637 16,867 415
Shrla e punimeva dhe sherbimeve - =
Shitia e mallyave -
T# arcthura nga shilje 8 tiersajgera komisioneg elj) 573,168
Totali i t# Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 21,491,637 17,440,583
2 Pumna n ¥ryer nga Nj.E dhe = kapitalizuar = 2
3 Té Arhura tB Tjera té Shingtézimit 6,449,400 21,450,439
Té& ardhura nga Shitja e Akliveve Afalgjata - e
Te ercdhura nga grantet per aklive afatgjata = ¥
T& ardhura nga grante te tera (subvencion) 5,500,000 21,450,439
Te ardhura té tjera() 949,400 -
Shuma 27,941,037 38,891,022

Té ardhural nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté te shumes sé arkétyar ose (C
arkétueshme duke marré parasysh shumén e skonlimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. (Njohja
dhe vieresimi |ane bazuar ne SKX 8 le permiresuar),

14. Shperzimet e pér léndé 17 paré, materiale té konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin e Produkteve
te Gat=hme dhe Prodhimil ne Proces. _
Shpenzime' & pér lénda t& pare materiale 1€ konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe prodhirit ne proces, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016, paraqiten:

. . Vitl raporiues Viti paraardhés
Nr Parshkromi i Element&ve 31 12 2016 31 12 2015

1 Ndryshime ne inventarin o Ple gatshme dhe P.Proces -
2 Lépda e Paré dhe Materiaie té Konsumueshme 16,345,744

Lérda e Paré dhe Malenale 2,963,042
Ma'lra _
Enasraji ekirke, uje 13,382,702
3 Tetjers shpenzime
Shuma 16,345,744

Ujésjellés Ura Vajgurore sh.a.
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15. Shpenzime personeli

Shpenzime! e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vietore e
paguar. rapori mjekesor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatas | punonesve dhe shpenzimel vietore € kryera pér personelin jané si me poshté :

Viti raporiues

N 3112 2016 Viti paraardhés 31.12.2015

—
—

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 16,524 989 11,045 689
Shpenzime pér Sigunme Shogérore dhe Shéndetésore 2 562,829 1,825,321
Tetjera 1,676,600
Shuma 19,087,818 14,547,610

2 Mumri mesatar vietor i t& punésuarve 32 35

16. Shpenzime 18 tjera shfrytézimi

Né& shpenzimie € tiera 18 shirytéimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen
drejpérdre)l me veprim'arité e shirviézimit dhe ato pér géllime administrative, si dhe, kostot gé ndodhin jo rregullisht
gjate rmadhes normale (& biznesit

; e Viti raportues Witi paraardhés
i B 31.12.2016 31.12.2015
I TéTjera Shpanzime o
1 Shérhime nya té tretét{llog.61-62) 2,562,829 1,451,382
Trajtime & pérgjitheshnme(nga te trete) - 157,891
Qera ) -
Mirmbajtje dhe riparime 61,934
Sigurime 18,375 -
Fublicitet rekiama B z
Trasierime udhétime diela 176,000 193,000
Shaanzime postare dhe lelekomunikim 5,696 25,784
Shpenzime per ceshijel Jygesore e hurbura 1,911,922 :
Shnanzime pér shérbirvt bankare 10,300 8,300
@ tjera 440,536 1,004 473
3 Tatime dhe taksa(llog.63) - 144,220
Tav=a dhe tarifa vendore 144,220
Taksa te regjistrimit :
Talim= te fjera =
4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) - =
Viera kantabéle AA te shilura =
Te tera ¢ -
5 Shpenzime té Tjera Shirytézimi(Gjoba,provizione) Llog.! - 507,772
Shpenzime per pritie dhe perfagésime -
(53jnba démshpérblime 507,772
Provizione .
e lera = =
— Shuma a 2,562,829 2,103,374

Ujésjelics Ura Vajagurore sh.a.
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17. Te ardhura te tjera. Shpenzimet financiare

Te ardhura ‘e tjera dhe Shpenzimet financiare jane paraqitur sipas kerkesave te standarteve dhe perbehen si vijon:

Vi raportues Viti paraardhés 31.12.2015

o 31.12.2016
1 Teo ardhura te tjera 20,000
[n'erasa le arkeluara - -
[ ardhura te lera financiare 20,000

Fiiimi nga kembimet dhe perkthimet valulore

2 Shnanzime financiare
Shpenzime per inleresa 0 0
Shpenzime le fjera

Humbje nga kembimel dhe perkthimet valulore

18. Shpenzimet e tatimit mhi fitimin

Ne vijm jané pasqyruar pérbérésit meé kryesoré (& shpenzimeve (té ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale.

Nr Elementet e tatimit mbi fitimin Vit raporiues 2,015 || Viti paraardhés 2,014
Shuma | Tatim fitimi Shuma | Tatim fitimi

| Shpapzimi Aktual | Tatimit mhi Fitimin
| Fitimi!f4umhbja) Para Tatimit {11,595 680) 7.644 232 1,176,635

2 Té& ardhura té njohiira gé piriashtohen nga tatimi mbi fitiming-)
Dividleniel e deklaruar dhe ndarjet e fillimilinga investimel e k
& bera(nmarrje provizionesh,gjobash el))f-) - - = -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) - x : *
Shpezime pritje & dhurime 1ej sufirit lalimor(+) : =
fGjoha nenaliels demshperblimel+)

Amotlizm mbi normal fiskalz( v = N
Irguirinne per rrezide & shpenzimel+) = -
[& tjera = = % 3

Difersnca pozitive- Shpenzimet tatimore 8 lejuara minus
4 njohjet pér géllimet e raportimit(-)
Amaodizimi | pershpejluar talimor-) - E

5 Zl"ﬁl!:lu:m hjes tatimare{-)( viti 2014) - (3,624,330} '[543-5-5‘0)

6 Fitimi i Tatueshém dhe shpsnzima te teim fitimit aktual ——_ (11,505,680) - 4,219,902 632,985
Il Shpenzim(té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyré{+/-} kL SEETITVRRPTNR ORTSTTYL N R
Il Shpenzima(td ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin{l+1l) x x 709,151

Shoaeria per vitin 2016 rezulion me humbje ne shume -11.595.680 leke.
19. Najarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarie e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit 1€ pasgyrave financiare.

Ujésjellcs Ura Vajgurore sh.a.
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20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen n@ konsiderate 1@ cdo transaksioni dne marredhenie t& mundshme, jo thjesht formen ligjore té tyre ne
I dhjeior 2018 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

21. Shifrat krahasuese

Pasqyral firanciare 18 vitl 201€ jané haruar dhe paraqitur né pérputhje me formatet gé jané dhén@ né shiojcén e
standardit SK1<-2, (1 pérmirésuar) dhe eljel e vitit 2015

HARTUESI
Nigjarg PAJO

[

Fage 17 nga 17
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